
 

 

 
 

 

PORTARIA/REITORIA N.º 003/2023, 17 DE FEVEREIRO DE 2023. 

Nomeia os membros do Comitê de Ética e Pesquisa- 

CEP e dá outras providências. 

 

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas 

atribuições legais, com fulcro no Decreto Municipal nº 1.184, de 14 de dezembro de 2020, e 

também; 

Considerando o teor da Comunicação Interna nº 19 /2023, do dia 14/02/2023, 

da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade de Gurupi- UNIRG; 

Considerando a Resoluções CNS no 466/12, no 370/07 e Norma Operacional 

no 001/13; Resolução CNS no 647/2020. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR os membros do Comitê de Ética e Pesquisa da 

Universidade de Gurupi – UnirG- CEP, quais sejam: 

 

Rafaela de Carvalho Alves – Coordenadora  

Sofia Mara de Souza – Vice Coordenadora  

Alessandra Martins Correia – Membro  

Francícero Rocha Lopes – Membro  

Jussara Rezende Costa Santos – Membro  

Karine Queiroz Poletto – Membro  

Marcilene de Assis Alves Araújo – Membro  

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

    Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a portaria 

nº 015/2022. 

 
 

Publique-se, registra-se e cumpra-se. 

 

Gabinete da Reitoria, aos 17 dias do mês de fevereiro de 2023. 

 

 

 

SARA FALCÃO DE SOUSA 

Reitora da Universidade de Gurupi 

Decreto Municipal nº 1.184/2020 

 


		2023-02-17T12:27:20-0300
	SARA FALCAO DE SOUSA:96121262168




